

联络详情:

Tishrei Communications 何书钦

电邮: seekim@tishrei.sg 联络电话: +65 96313602

仟湖执行主席叶金利将于 2024 年底正式引退

• 首席执行长叶国清将于2025年1月1日起兼任执行主席

新加坡 - 2024年10月3日 -- 主板上市的综合鱼类相关业务服务供应商——仟湖鱼业集团 ("仟湖"或"集团")今天宣布其执行主席叶金利将于2024年12月31日正式引退。

首席执行长叶国清将从 2025 年 1 月 1 日起委任为执行主席,成为仟湖鱼业集团的执行主席兼首席执行长。在仟湖董事会的邀请下,叶金利已同意退休后无偿担任其顾问一职。

46 岁的叶国清于 2005 年 1 月加入集团参于管理培训,并于 2016 年被任命为中国区域的业务总经理,负责集团在中国的业务发展以及推动集团崭新的水产养殖业务。叶国清于 2021 年 1 月接任集团的首席执行长。

叶金利 自 1998 年起开始掌舵仟湖,凭借他的领导力、远见和对行业的热情,他带领集团经历了二十多年的发展和转型。 作为第一家在新加坡交易所主板上市的观赏鱼公司,他对创新的坚持、落实可持续发展的实施方案以及与战略合作伙伴间的互动,为仟湖在全球市场不断持有竞争优势发挥了关键作用。在他的任内,仟湖从一个家族式的养殖鱼场发展成为了一家拥有观赏鱼、水产养殖、水族器材和宠物配件业务的综合企业,其市场覆盖 全球 80 多个国家和城市。

仟湖自 2000 年上市以来,公司凭借其在企业透明度、风险管理和治理方面的卓越表现获得了 无数荣誉,包括在 2010 年和 2022 年两度荣获新加坡企业奖最佳管理董事会金奖。

即将卸任的执行主席叶金利表示,"2005 年,也就是仟湖上市后的第五年,我们已开始启动了管理培训生计划,目标是在我 55 岁时确定继任团队。然而,那一年正值疫情,所以我又等了一年至 2021 年才宣布我的接班人选,我当时已打算在 我 60 岁时,也就是 2025年,全面引退"。

"我期待着未来的退休生活,与此同时,我很清楚,无论我在世界的哪个角落,我都能够安心,因为仟湖已交托给了一个稳健和有能力的团队接棒。我相信他们将能够打造一个基础更强、规模更大的仟湖鱼业集团。然而,只要团队需要我的建议和参与,我仍会随时待命一一因为仟湖永远是我生命的一部分,"叶金利补充说。

集团候任执行主席兼首席执行长叶国清表示: "我期待着在叶金利所建立的强有力基础上,带领仟湖走入下一个篇章。 我对仟湖未来的愿景是持续确保我们与业界各方保持紧密的联系与合作,并继续打造创新的产品与服务方案以满足客户的需求。在变化多端的经商环境中,有叶金利作为我们顾问的加持,我相信我们能够共同将仟湖推向另一个高峰。

###

关于仟湖鱼业集团

成立于1998年,主板上市的仟湖鱼业集团 ("仟湖")是一家综合鱼类相关业务服务供应商。集团所提供的服务广泛,除了分 销超过1000 种类来自世界各地的观赏鱼之外,集团也生产和销售多种的水族器材,其中也包括了宠物食品和药品。

2017年集团在中国海南省开展水产养殖业务,主要养殖无抗生素的食用鱼苗。集团的水产养殖业务也从事进出口业务,例如将食用鱼及各类海鲜产品从中国海南岛出口到东南亚,并从世界各地将其他食用鱼及各类海鲜产品引入中国市场。它的两个养殖场占地1万平方米,拥有超过200个可以饲养各类的食用鱼和海鲜的鱼池。

自2000年在新交所上市,仟湖获得了无数奖项,肯定了集团企业治理和透明度,如证券投资者协会所颁发的最透明度公司奖项、新加坡公司治理奖、股东沟通优良奖等等。 集团也荣获多项新加坡企业奖包括最佳管理董事会奖、年度财务总监奖、最佳风险管理奖、最佳投资者关系奖及最佳公司年报奖。新加坡企业奖设立至今,仟湖已获颁十九个奖项—— 这包括十一金,一银,四铜,两项优异奖和年度财务总监奖。

集团在 2012 年获得由新加坡工商联合总会举办的可持续业务奖的最高荣誉奖项(中小企业组), 并且获得全球报告倡议组织 Global Reporting Initiative (GRI) 所颁发的 "Application Level C"。